



Pod rękę z Agencją

Przeglądając codzienną prasę, trudno oprzeć się wrażeniu, że Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa nie cofnie się przed niczym, byle tylko pozostać w centrum uwagi mediów. Ot, choćby w ostatnich dniach podłożyła się, obsadzając stanowiska w terenie według klucza partyjnego i opóźniając rozpoczęcie kolczykowania bydła. Można by na to machnąć ręką, gdyby nie fakt, że ARiMR oraz GUGiK są partnerami w budowie LPIS (Systemu Identyfikacji Działek Rolnych) dla IACS i w przypadku kolejnego „sukcesu” Agencji cześć chwały spadnie także na Urząd. Wydaje się, że nasza władza geodezyjna zaczyna rozumieć powagę sytuacji, czego dowodem może być pismo prezesa Jerzego Albina skierowane do starostów (s. 4) oraz przedstawiona w sierpniowym GEODECIE koncepcja budowy LPIS. Nie jest ona doskonała, o czym świadczą trzy polemiczne teksty opublikowane w bieżącym numerze, ale jej niewątpliwą zaletą jest to, że w ogóle powstała i że jest nad czym dyskutować.

Ważne, żeby ta debata nie trwała za długo, żeby w jej wyniku powstał rozsądny plan rozpisany na kolejne miesiące, jakie jeszcze pozostały do godziny „0”, i żeby pieniądze na modernizację ewidencji gruntów nie przepadły. Trzeba tylko uważać na fachowców rolnych, którzy lansują pomysły wytworzenia ortofotomapy dla całego kraju jedynie na podstawie zdjęć lotniczych i zlecenia przetwarzania danych dla LPIS – oczywiście bez przetargu – WBGiTR-om. A że w kraju są tylko 4 samoloty i że tych zdjęć nie będzie czym zeskanować – pomoc ma zagranicą. Że kolejne budżetowe pieniądze trafiają do WBGiTR-ów – a to już problem prywatnych firm geodezyjnych.

Niestety, nawet w zakresie tych prac, co do których jest zgodność między ARiMR oraz GUGiK, dochodzi z winy Agencji do opóźnień. – Jestem poważnie zaniepokojony, że Agencja jeszcze nie ogłosiła przetargów na naloty fotogrametryczne – powiedział tygodnikowi „Computerworld” Jerzy Albin. – Pamiętajmy, że zdjęcia lotnicze można wykonywać tylko między połową marca a kwietniem oraz między sierpniem a połową października (...). Jeśli ARiMR spóźni się z nalotami, to nie zdążymy na czas z budową ortofotomapy – ostrzegł.

My, geodeci, wiemy o tym doskonale. A Agencja?

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Miesięcznik geoinformacyjny **GEODETA**. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20, tel./faks (0 22) 849-41-63, tel. 646-87-44

e-mail: geodeta@atomnet.pl lub redakcja@magazyn.geodeta.pl, http://www.atomnet.pl/~geodeta

Zespół redakcyjny: **Katarzyna Pakuła-Kwiecińska** (redaktor naczelny), **Anna Wardziak** (sekretarz redakcji), **Zbigniew Leszczewicz**, **Jerzy Przywara**, **Jacek Smutkiewicz**, **Bożena Baranek**. Projekt graficzny: **Jacek Królak**. Redakcja techniczna i łamanie: **Majka Rokoszewska**. Korekta: **Katarzyna Jakubowska**.

Nie zamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

w n u m e r z e

GIS – IACS

Geomatyka dla polskich rolników 5
CAP, IACS, LPIS... – te anglojęzyczne akronimy kojarzone są z przyszłymi subwencjami Unii Europejskiej dla polskich rolników oraz z zadaniami, jakie Polska ma wykonać w okresie przedakcesyjnym, a więc bardzo pilnie, aby umożliwić określanie wysokości subwencji i ich wypłacanie. Zadania te mają zatem istotne znaczenie polityczne i ekonomiczne, a od strony technicznej wiążą się bezpośrednio z geomatyką.

Szybko, dobrze, tanio? 8
Powszechnie wiadomo, szczególnie poza Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, że warunkiem otrzymania przez polskich rolników środków pomocowych Unii Europejskiej jest utworzenie baz danych Krajowego Systemu Ewidencji Gospodarstw Rolnych i Zwierząt Gospodarskich.

Teraz nasz ruch 12
Zaprogramowane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa środki w wysokości 40 mln zł na wykonywanie ortofotomapy w roku 2002 przepadną – wydatkowane najwyżej w 10% – jeśli natychmiast coś się nie zmieni.

GIS – Europa

Pieniądze dla ambitnych 18
6. Program Ramowy UE wspiera nie tylko naukę.

Kolejny projekt Komisji Europejskiej 26
GINIE – Geographic Information Network in Europe.

GIS – wywiad

Wiedzieć nie tylko co, ale i dlaczego 20
Rozmowa z **profesorem Johnem Trinderem**, prezydentem Międzynarodowego Towarzystwa Fotogrametrii i Teledetekcji.

GIS – kataster

Od ewidencji do e-katastru 22
Marzenia, czyli o tym, jak ewidencja gruntów i budynków stanie się jednym z rejestrów bazowych, cz. II.

GIS – polemika

Nie wyważajmy otwartych drzwi 28
Normalizacja w polskiej geomatyce: kierunki działań

Bentley GeoMagazyn 33

szkoła

Wyniki rekrutacji i nowe władze uczelni 37

zawód

GIG: Nie można dłużej czekać 38
Ocena niektórych segmentów branży geodezyjnej – skrót referatu wprowadzającego czerwcowej konferencji GIG.

Nasze bezrobocie 40

rynek

Zamówienia publiczne 47